



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-26092020-222025
CG-DL-E-26092020-222025

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 385]
No. 385]

नई दिल्ली, शुक्रवार, सितम्बर 25, 2020/आश्विन 3, 1942
NEW DELHI, FRIDAY, SEPTEMBER 25, 2020/ASVINA 3, 1942

विद्युत मंत्रालय

(केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण)

आदेश

नई दिल्ली, 28 अगस्त, 2020

F. No. CEA-PS-11-21(21)/6/2020-PSPA-I Division.— जबकि मेसर्स पावरग्रिड खेतरी ट्रांसमिशन सिस्टम लिमिटेड, जिसका पंजीकृत कार्यालय बी-9, कुतुब इंस्टिट्यूशनल एरिया, कटवारिया सराय, नई दिल्ली-110016 है, ने पारेषण योजना “राजस्थान एसईजेड भाग – ग से एलटीए अनुप्रयोग से सम्बंधित पारेषण प्रणाली” के तहत बिजली की तारें बिछाने के लिए विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत प्राधिकृत करने हेतु आवेदन किया है।

और जबकि, के.वि.प्रा., विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार ने अपने पत्र सं. CEA-PS-11-21(25)/1/2018-PSPA-I Division दिनांक 29.04.2019 के द्वारा पारेषण योजना “राजस्थान एसईजेड, भाग – ग से एलटीए अनुप्रयोग से सम्बंधित पारेषण प्रणाली” के अंतर्गत आने वाली शिरोपरि लाइनों के लिए मेसर्स खेतरी ट्रांसको लिमिटेड (जिसका नाम अब पावरग्रिड खेतरी ट्रांसमिशन सिस्टम लिमिटेड हो गया है) को विद्युत अधिनियम की धारा 68(1) के अंतर्गत पूर्व अनुमोदन प्रदान किया था।

और अब आवेदक ने विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत पारेषण योजना “राजस्थान एसईजेड भाग – ग से एलटीए अनुप्रयोग से सम्बंधित पारेषण प्रणाली” के तहत विद्युत लाइन बिछाने के लिए उसे वे सभी शक्तियां प्रदान करने का अनुरोध किया है, जो टेलीग्राफ के प्रयोजन के लिए सरकार द्वारा स्थापित टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए या स्थापित होने वाली टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास है।

पारेषण योजना के अंतर्गत निम्नलिखित शिरोपरि लाईन हैं:

1. खेतड़ी – झटीकरा 765 के.वी. डी./सी. लाईन
2. खेतड़ी – सीकर (पीजी) 400 के.वी. डी./सी. लाईन (टिवन ए.एल-59)

स्कीम के अंतर्गत शिरोपरिलाईन निम्नलिखित गांवों, नगरों और शहरों से, उनके ऊपर से, उनके आस-पास से तथा उनके बीच से गुजरेगी:-

1. खेतड़ी – झटीकरा 765 के.वी. डी./सी. लाईन

राज्य: राजस्थान

गाँव का नाम	तहसील	जिला
जसरापुर, पाजी की ढाणी बड़ी, पाजी की ढाणी, श्यामपुरा, सुनारली, पावता, ततिजा, देवता, देवता का बास, बाढा की ढाणी, जिता की ढाणी, जोधीजी की ढाणी (गोवर्धनपुरा), खेतड़ी नगर, गणेशपुरा	खेतड़ी	झुन्झुनू
जोदा की ढाणी, अमरपुरा खुर्द, कुठानिया, मोई भारू, मोई टिब्बा, मोई सद्दा, संतरिया, खानपुर, महाराणा, मनुमेंट, जोगी की ढाणी, पिथोला, जयसिंहपुरा, सिंगाना, हुकमा की ढाणी, देवीपुरा, सिंधाना, मस्तवाली ढाणी, मिश्रा की ढाणी, बनहास, बनबास, माकड़ो, भरवाली ढाणी, चाकवाली ढाणी, सिंधाना ढाणो, थली, हमिरबास, सहर, हरनाथपुरा, कुम्हारा की ढाणी, लाडी का बास, टिकुपुरा, भोदा की ढाणी, भोदा, मुरादपुर, डुमोलीकलां, इश्कपुरा, मानोता, बाढ़ की ढाणी, श्योराण की ढाणी, डुमोली खुर्द, ढाणी डोचना, अमरगढ़, निहालोठ की ढाणी, पचेरी कलां, चमारों की ढाणी, रायपुर की ढाणी, पठाना, अलीपुर, माजरी की ढाणी, माजरी, नयागाँव (रामसर), पचेरी खुर्द, नावता, ढाणी नावता, गुंटी, चुरीना, श्योपुरा(शिवपुरा), निहालोठ(नालोठ)	बुहाना	झुन्झुनू
रामचन्द्रपुरा, रघुनाथपुरा, बींझपुर, परतापुर	नीमराणा	अलवर

राज्य: हरियाणा

गाँव का नाम	तहसील	जिला
राता कलां, मोहलडा, खैराना, खैरानी, गिरधरपुर, महासर, खारीवाडा, ढानी अटेली, अटाली, दुलोठ, सिलारपुर, कटकई, सिलारपुर की ढानी, सागरपुर, दुलोठ जाट	अटेली	महेन्द्रगढ़
मोडी, गोमली, गोमला, झिगावन, बेवल, मुडिया खेड़ा, दोगडा जाट, दोगडा अहीर, कलवाडी, मोहम्मदपुर (मोहनपुर), भोजावास, खैराना, मानपुरा, मोहनपुरा, रसूलपुर	कनीना	महेन्द्रगढ़
हेमराज की ढानी, शादी की ढानी, जीतपुरा, भालखी, नानगवास, कोथल कलां, कोथल खूर्द, खातीवास, सिरोही नांगल (नांगल सिरोही), डेरोली जाट, पल्ह, निहालावास, कूकसी, गूलावला, पाल, बैरावास, गडानिया, खेड़की, मुंडेन, सुरजनवास	महेन्द्रगढ़	महेन्द्रगढ़
रुथलगढ़ी, सिंहमा, डेरोलीअहीर, खामपुरा, खासपुर, खतरीपुर, रामपुरा, अकबरपुर रामु, मित्रपुरा, फैजाबाद, हुडीना, आजमनगर, हाजीपुर, मेल (मेई), नांगल काठा, बापडोली, चिनालिया, मोहम्मदपुर, खोडमा, जैलाफ (जैलाब), डोहर कलां, डोहर खुर्द, जाखनी, महरमपुर, धरसू, अब्बदुल्लापुर, खटोटी सुलतानपुर, खटोटी खुर्द, बासकिरारोद उमराबाद, गोद, कृष्णनगर, बलाहा कलां, बलाहा खुर्द, हमीन्दपुर (हमीदपुर), खटोटीकलां, मोहनपुर	नारनौल	महेन्द्रगढ़
बालधन खुर्द, बालधन कलां, खुशपुरा, मोतला कलां, कुमरोधा, चौकी नं. 2, मोतला खुर्द, काहडी, रामपुरी, फतेहपुरी टप्पा डहीना, दीदौली, मासित, औलांत, नांगल मूंदी, सीहा, नीम की ढानी, चोरडिया की ढानी, बछवारी की ढानी, छत्रिवाली की ढानी, उमरावाली की ढानी, बूडोली, लोहाना, जैनाबाद, धवाना, जयसिंहपुरा, मन्दोला, खालेटा, मायण, ढानी राधा, बोहका, कोलाना, अहरोद, बसदुदा, नांगल जमालपुर, ऊँचा, ढानी ऊँचा, ढानी कोलाना, ढानी ठेठर बाढ़, श्री नगर	डहीना	रिवाड़ी

ढानी सोभा, जवारत की ढानी, ऊँचा मजरा	मनेठी	रिवाड़ी
राथान्थल(रत्नथल), बास, बैरामपुर (बेरमपुर), मुंद्रा (मुन्दड़ा), सुखपुर टप्पा कोसलि, शादीपुर, अहमदपुर पड़तल, बोरियावास, गोपालपुर गाज़ी, गुदियानी, जखाला, गूगोड, मुर्लीपुर (मुर्लीपुर), बोहतवास भोंदू (बोहतवास भोन्दू), नांगल पठानी, बब्रोली, अहमदपुर	कोसली	रिवाड़ी
मालियाकी, गदला(गादला), कन्होरा, कन्होरी, प्रिथिपुरा (पिरथीपुरा), हंसबासा (हांसावास), गुरोरा (गुरावडा), पहराजवास, सैदपुर, पाल्हावास (पालहावास), जिवारा, चौकी (चौकी नं.1), आसिअ की गोरवास (आसिया की गोरावास), चान्दनवास, खेडा आलमपुर, रोझुवास, रसूलपुर, कुतबपुरी बुजर्ग (कतोपुरीबुजर्ग), सुमाखेडा, लाला, जाटूसाना, जाटूसाना पीएस, प्रखोतमपुर, मुसेपुर, बेरलीकलां, आलमपुरा	पलहावास	रिवाड़ी
धानी, हलुहेरा (हालुहेडा), बेरली खुर्द	रिवाड़ी	रिवाड़ी
बाढसा, लोहट, देवरखाना, मुण्डाखेडा, इस्माईलपुर, फतेहपुर, याकुबपुर,कुतानी, खालिकपुर	बादली	झज्जर
लुहारी, खेडा, पटौदा (पाटौदा), धानी अहिरन, खेडी पटौदा(खेडी तालुका पाटौदा), कुलाना, धानी कुलाना	झज्जर	झज्जर
झंजरोला (झांझेरौला), हुकुम चंद की धानी, हरिया की धानी, कन्हैया की धानी, मुबारिकपुर, ईकबालपुर, कालियावास, हरिसिंगवाली धानी, मिर्चिवाली धानी, चूमाखरा, सुल्तानपुर, सैदपुर (सैयदपुर), मोहम्मदपुर, घन्डिअगर ढाणी (गांधीनगर ढाणी) फाजिलपुर(फाजिलपुर बादली), जुरौला (जुडोला), जोनिअवास (जोनियावास), ताजनगर, डाबोदा, सर बशीरपुर, फरुखनगर (फरुखनगर), नहारपुरवती ढाणी, खेडा, खुरमपुर (खुरमपुर), गढी नत्थेखा, रामजीलाल की ढाणी, श्रीनगर, दुनमान, मुशेदपुर, अलिमुदिनपुर (अलीमुदीनपुर), गढी नत्थेखा, मोतीसिंह की धानी, बसुंडा (बसुन्डा), तिरपडी (त्रिपडी), महचाना, खंडेवला, बिरहेडा (बिरहेरा), पालडी, गुगाना, राजपुर (राजपुर), करौला (कारोला), मोतीसिंह की धानी, महचाना, फरीदपुर, बकानका, हरिनगर (हरिनगर डूमा)	फरुखनगर	गुरुग्राम
माकडौला, बुढेडा, ओमनगर, चंदु, साढराणा	हरसरू	गुरुग्राम
धर्मपुर, मोहम्मदहेडी, खेडकी माजरा धकोट	कादीपुर	गुरुग्राम
जटौला, रामनगर, नूरगढ़, हालियाकी, मंगवाकी, छिलाकी (छिल्लरकी), गुढाना, हासांका, राजपुर (राजपुरा), ब्रहामणवास	पटौदी	गुरुग्राम

राज्य-दिल्ली

गाँव का नाम	तहसील	जिला
जैनपुर, घुम्नहेडा, शिकारपुर, झटीकरा, रावता, दौराला, असालतपुर खादर, दौलतपुर, पंडवाला खुर्द, खरखरी रौंद, पंडवाला कलान, हसनपुर, दरियापुर खुर्द	कापसहेरा	दक्षिणी-पश्चिमी दिल्ली
झुलझुली, मालिकपुर ज़ेर नजफगढ़, सारंगपुर, गालिबपुर	नजफगढ़	दक्षिणी-पश्चिमी दिल्ली

2. खेतड़ी – सीकर (पीजी) 400 के.वी. डी./सी. लाईन (टिवन ए.एल-59)**राज्य: राजस्थान**

गाँव का नाम	तहसील	जिला
जसरापुर, पाजी की ढाणी बड़ी, पाजी की ढाणी, श्यामपुरा, सुनारली, श्री सरदारपुरा, लोयल, खाजियाँ की ढाणी, बिसरियों की ढाणी, चारावास, बोरानो की ढाणी	खेतड़ी	झुन्झुनू

चनाना, तारा का बास, निजामपुरा, पिरोता की ढाणी	चिड़ावा	झुन्झुनू
नांगली गुजरां, माने का बास (बासमाना), नाटास, श्योनाथपुरा, कटेवा का बास, केशरिपुरा, सिथल, माली की ढाणी, सैनीपुरा (बड़ी ढाणी), दुलड की ढाणी, बड़ागाँव, हांसलसर, दुला की ढाणी, मीनों की ढाणी, रामालालपुरा, भाटीवाड़, छावसरी, खिंवरसर, खेदड़ की ढाणी, मिना की ढाणी, बजावा का बास, बजावा, कनसुजिया की ढाणी, गुमाना का बास, छेऊ, अहिरों की ढाणी	उदयपुरवाटी	झुन्झुनू
बिंजुसर, अजाडी कलां, बास नानग, तोगडा स्वरूप सिंह, भोमपुरा, तोगडा खुर्द	झुन्झुनू	झुन्झुनू
बुगाला, हनुमानजी की ढाणी, पानियाँ की ढाणी, मैनास, बगेरा, ढाका का बास, बास जयसिंहपुरा, निवाई, कुमावास, सुल्तानपुरा, बडवासी, गढ़वालों की ढाणी, लाख की ढाणी, मीलों का बास, इमान की ढाणी, मानिकरामवाली ढाणी, चोबदारों की ढाणी, महदास्वाली ढाणी, नवलडी, कैरू, नारसिंघानी, कनकाली ढाणी, मोहबतसर, चेल्लासी, बलुतपुरा, रामरायवाली ढाणी, मिसवाली ढाणी, गोदारावाली ढाणी, मिला की ढाणी, गुमानिराम की ढाणी, नवलगढ़, पीपलवाली ढाणी (डूणडलोद), माताजी की ढाणी, रावली की ढाणी	नवलगढ़	झुन्झुनू
बिदसर, पुनिया का बास, कल्याणपुरा, मालियों की ढाणी, झारवा, बिडोदी छोटी, बिडोदी बड़ी, बामन की ढाणी, भाकर की ढाणी, बिदासर, खिंवरसर का बास, खिंवरसर, चिलका की ढाणी, रामचन्द्र का बास, फगेरियों का बास, केशवनगर, पोसनी, पंदलावा, पालडी की ढाणी, पालडी, खाखलों की ढाणी, यलसर, खारी, नानक की ढाणी	लक्ष्मनगढ़	सीकर
कोलिडा	सीकर	सीकर
कूदण, थोरासी, पलथाना, खारसर, अजीतपुर, गोरठा भूकर, अकवा, टेटली नगर, मैलासी, शास्त्री नगर (ओला का बास), झीगर बड़ी, पुरा की ढाणी, किरडोल, भुकरा का बास, रशिदपुरा, भडाडर	धोद	सीकर

मेसर्स पावरग्रिड खेतरी ट्रांसमिशन सिस्टम लिमिटेड ने उपरोक्त योजना के लिए विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत प्राधिकार प्राप्त करने की विद्युत मंत्रालय की प्रक्रिया पूर्ण कर ली है। अब, सावधानीपूर्वक विचार करने के पश्चात, केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार, मेसर्स पावरग्रिड खेतरी ट्रांसमिशन सिस्टम लिमिटेड को उपरोक्त शिरोपरि लाइनों को लगाने के लिए वे सभी शक्तियां निम्नलिखित निबंधनों एवं शर्तों के साथ प्रदान करता है, जो टेलीग्राफ के उद्देश्य के लिए सरकार द्वारा स्थापित टेलीग्राफ लाइनों और खंभों या उनके रख-रखाव के लिए या स्थापित होने वाली टेलीग्राफ लाइनों और खंभों या उनके रख-रखाव के लिए भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास है -

- यह अनुमोदन 25 वर्षों के लिए प्रदान किया जाता है।
- आवेदक को प्रस्तावित लाइनों की स्थापना से पूर्व संबंधित प्राधिकारियों अर्थात् स्थानीय निकायों, रेलवे, राष्ट्रीय राजमार्ग, राज्य राजमार्ग आदि की सहमति प्राप्त करनी होगी।
- आवेदक को विद्युत अधिनियम, 2003 के तहत समुचित आयोग के द्वारा तैयार किए गए पारेषण, ओ एंड एम, ओपन एक्सेस आदि के विनियमों/संहिताओं का पालन करना होगा।

- (iv) आवेदक को “राजस्थान एसईजेड भाग – ग से एलटीए अनुप्रयोग से सम्बंधित पारेषण प्रणाली” पारेषण योजना के तहत बिजली की तारें बिछाने का उत्तरदायित्व सौंपा गया है। निर्माण कार्यों का ब्यौरा दिनांक दिसंबर 07 से दिसंबर 13, 2019 के भारत के राजपत्र में प्रकाशित किया गया है।
- (v) आवेदक संबंधित केंद्र सरकार के विद्युत निरीक्षक/मुख्य विद्युत निरीक्षक के अनुमोदन के पश्चात ही लाइनों का प्रचालन करेगा।
- (vi) यह अनुमोदन आवेदक द्वारा विद्युत अधिनियम, 2003 के प्रावधानों और उसके तहत बनाए गए नियमों की अपेक्षाओं का अनुपालन किए जाने के अधीन है।
- (vii) मेसर्स पावरग्रिड खेتری ट्रांसमिशन सिस्टम लिमिटेड को विद्युत निरीक्षण के समय विमानन एवं रक्षा प्राधिकरणों इत्यादि, से अपेक्षित अनुमति को प्राप्त करने के बाद, इसे केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण को विद्युत निरीक्षण के समय प्रस्तुत करना होगा।

पी.सी. कुरील, सचिव

[विज्ञापन-III/4/असा./251/2020-21]

MINISTRY OF POWER
(CENTRAL ELECTRICITY AUTHORITY)

ORDER

New Delhi, the 28th August, 2020

F. No. CEA-PS-11-21(21)/6/2020-PSPA-I Division.—whereas M/s. Powergrid Khetri Transmission System Limited (PKTSL), the applicant with its registered office at B-9, Qutab Institutional Area, Katwaria Sarai, New Delhi, India-110016, has applied for authorization under Section 164 of the Electricity Act, 2003 for laying of electric lines under the transmission scheme “Transmission system associated with LTA Applications from Rajasthan SEZ Part-C”.

And whereas, CEA, Ministry of Power, Government of India vide its letter no. CEA-PS-11-21(25)/1/2018-PSPA-I Division dated 29.04.2019 had granted prior approval under section 68(1) of the Electricity Act, 2003 to M/s Khetri Transco Limited (now renamed as M/s Powergrid Khetri Transmission System Limited) for the overhead lines covered under the transmission scheme “Transmission system associated with LTA Applications from Rajasthan SEZ Part-C”.

And now the applicant has requested to confer upon him, all the powers under section 164 of the Electricity Act, 2003, which the telegraph authority possess under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to the placing of telegraph lines and posts for the purpose of a telegraph established or maintained by Government or to be so established or maintained for laying of electric lines under the transmission scheme “Transmission system associated with LTA Applications from Rajasthan SEZ Part-C”. The following overhead lines are covered under this transmission scheme:

1. Khetri – Jhatikara 765kV D/c line
2. Khetri – Sikar (PG) 400kV D/c line (Twin AL 59)

The above overhead lines included under the scheme will pass through, over, around and between the following villages, towns and cities:

1. Khetri–Jhatikara 765 kV D/C transmission line

STATE :RAJASTHAN

Names of the village	Tehsil	District
Jasrapura, Paji ki Dhani Bari, Paji ki Dhani, Shyampura, Sunarli, Pavta, Tatija, Devta, Devta ka Bas, Badha ki Dhani, Jita ki Dhani, Jodhiji ki Dhani (Govardhanpura), Khetri Nagar, Ganeshpura	Khetri	Jhunjhunu

Jodan ki Dhani, Amarpura Khurd, Kuthaniya, Moi Bharu, Moi Tibba, Moi Sadda, Santriya, Khanpur, Maharana, Manument, Jogi ki Dhani, Pithola, Jaisinghpura, Singana, Hukama ki Dhani, Devipura, Singhana, Mastawali Dhani, Mishra ki Dhani , Banhas, Banbas, Makro, Barhwali Dhani, Chakawali Dhani, Singhana Dhano, Thali, Hamirbas, Sahar, Harnathpura, Kumharan ki Dhani, Ladi ka Bas, Tikupura, Bhodan ki Dhani, Bhodan, Muradpur, Dumoli Kalan, Ishkpura, Manota, Badh ki Dhani, Sihorian ki Dhani, Dumoli Khurd, Dhani Dochana, Amargarh, Nihalot ki Dhani, Pacheri Kalan, Chamaron ki Dhani, Raipur ki Dhani, Pathana, Alipur, Majri ki Dhani, Majri, Nayagaon (Ramsar) , Pacheri Khurd, Navta, Dhani Navata, Gunti, Chudana, Shivpura, Nalot	Buhana	Jhunjhunu
Ramchandrapura, Raghunathpura, Bijpur, Partapur	Neemrana	Alwar

STATE: HARYANA

Names of the village	Tehsil	District
Rata Kalan, Mohalra, Kharana, Kharani, Girdharpur, Mahasar, Khariwara, DhaniAteli, Atali, Dulot, Silarpur, Katkai, Silarpur Ki Dhani, Sagarpur, Dulot Jat	Ateli	Mahendragarh
Mori, Gomli, Gomla, Jhagawan, Bewal, MundiyaKhera, DongraJat, DongraAhir, Kalwari, Muhammadpur (Mohanpur), Bhojawas, Khairana, Manpura, Mohanpur, Rasoolpur	Kanina	Mahendragarh
Hemraj Ki Dhani, Shadi Ki Dhani, Jitpura, Bhalkhi, Nanagwas, Kothal Kalan, Kothal Khurd, Khatiwas, Sirohi Nangal (Nangal Sirohi), DeroliJat, Palh, Nihalawas, Kuksi, Golawala, Pal, Bairawas, Gadaniya, Kherki, Mundain, Surjanwas	Mahendragarh	Mahendragarh
RuthalGarhi, Sihma, DeroliAhir, Khampura, Khaspur, Khatipur, Rampura, Akbarpur Ramu, Mitarpura, Faizabad, Hudina, Azamnagar, Hajipur, Mel (Mei), Nangal Katha, Baproli, Chindaliya, Mohammadpur, Khorma, Jailaf (Jelab), Dohar Kalan, Dohar Khurd, Jakhni, Mahrampur, Dharsu, Abullapur, Khatoti Sultanpur, Khatoti Khurd, Bas Kirarod Umrabad, God, Krishnanagar, Balaha Kalan, Balaha Khurd, Hamidpur, Khatoti Kalan, Mohanpur	Narnaul	Mahendragarh
Baldhan Khurd, Baldhan Kalan, Khushpura, Motla Kalan, Kamrauda, Chauki No. 2, Motla Khurd, Kahri, Rampuri, Fatehpuri Tappa, Didoli, Masit, Aulant, Nangal Mundi, Siha, Nim Ki Dhani, Chordiya Ki Dhani, Bachhawari Ki Dhani, Chhatiwali Ki Dhani, Umrawali Ki Dhani, Buroli, Lohana, Zainabad, Dhawana, Jaisinghpura, Madola, Khaleta, Mayan, Dhani Radha, Bohka, Kaulana, Ahrod, Basdudha, Nangal Jamalpur, Uncha, Dhani Uncha, Dhani Kolana, Dhani ThetharBad, Srinagar	Dahina	Rewari
Dhani Sobha, Jawarat Ki Dhani, Uncha Majara	Manethi	Rewari
Rathanthal, Bas, Balrampur (Bairampur), Mundhra, Surkhpur Tapa Kosli, Shadipur, Ahmadpur Partal, Buriawas, Gopalpur Ghazi, Guriani, Jakhala, Gugodh, Murlipur, Bauhatwas Bhondu, Nangal Pathani, Babroli, Amhadpur	Kosli	Rewari

Maliaki, Gadla, Kanhaura, Kanhauri, Prithipura, Hansawas, Guraora, Pahrajwas, Saidpur, Palhawas, Jiwar, Chauki, Asia ki Gorawas, Chandanwas, Khera Alampur, Rasulpur, Rojhuwas, Kutabpuri Bazurg, Sumakhara (Sumakhara), Lala, Jatusana, Jatusana PS, Parkhotampur, Musapur, Berli Kalan, Alampura	Palhawas	Rewari
Dhani, Haluhera, Berli Khurd	Rewari	Rewari
Barsa, Lohat, Dewarkhana, Mundakhera, Ismailpur(Ismailpur), Fatehpur, Yaqubpur, Kutani, Khalikpur	Badli	Jhajjar
Luhari, Khera, Patauda, Dhani Ahran, Kheri Patauda, Kulana, Dhani Kulana	Jhajjar	Jhajjar
Jhanjraula, Hukam Chand Ki Dhani, Hariya Ki Dhani, Kanhaiya Ki Dhani, Mubarakpur, Iqbalpur, Kaliawas, Harisinghwali Dhani, Mirchiwali Dhani, Chumakhara, Sultanpur, Saidpur, Muhammadpur, Ghandriagar Dhani, Fazilpur, Juraula, Jauniawas, Tajnagar, Daboda, Sir Bashirpur, Farrukhnagar, Naharpurwati Dhani, Khera, Khurrampur, Garhi Nathe Khan, Ramjilal ki Dhani, Srinagar, Dunman, Mushaidpur, Alimuddinpur, Garhi Nathe Khan, Motisingh Ki Dhani, Basunda, Tirpari, Mahchana, Khandeola, Birhera, Palri, Gugana, Rajupur, Karaula, Motisingh Ki Dhani, Mahchana, Faridpur, Bakainka, Harinagar (Harinagar Duma)	Farrukhnagar	Gurugram
Mankraula, Budhera, Omnagar, Chandu, Sadhrana	Harsaru	Gurugram
Dharampura, Muhammadheri, Kherkimajra Dhakot	Kadipur	Gurugram
Jataula, Ramnagar, Nurgarh, Haliaki, Mangwaki, Chhilarki, Gudhana, Husainka, Rajpur, Brahmanwas	Pataudi	Gurugram

STATE: DELHI

Names of the village	Tehsil	District
Jainpur, Gummanhera (Ghumanhera), Shikarpur, Jhatikra (Jhatikara), Raota (Rawta), Deorala (Daurala), Asalatpur Khadar (Khawad), Daulatpur, Pindwala Khurd (Pandwala Khurd), Kharkhari Raund (Rondh), Pindwala Kalan (Pandwala Kalan), Hasanpur, Daryapur Khurd (Dariyapur Khurd)	Kapashera	South-West Delhi
Jhiljhili (Jhuljhuli), Malakpur Zer Najafgarh (Malikpur Zer), Sarangpur, Ghalibpur	Najafgarh	South-West Delhi

2. Khetri (New) – Sikar 400kV D/C transmission line (Twin AL59)

STATE :RAJASTHAN

Names of the village	Tehsil	District
Jasrapura, Pajiki Dhani Bari, Paji ki Dhani, Shyampura, Sunarli, Shri Sardarpura, Loyal, Khojiyon ki Dhani, Bisariyon ki Dhani, Charavas, Borano ki Dhani	Khetri	Jhunjhunu
Chanana, Tara ka Bas, Nizampura, Pirota ki Dhani	Chirawa	Jhunjhunu
Nangli Gujar, Mane ka Bas (Basmana), Natas, Syonathpura, Katewan ka Bas, Keshripura, Sithal, Mali ki Dhani, Sainipura (Bari Dhani), Dular ki Dhani, Baragaon, Hansalsar, Dula ki Dhani, Minon ki Dhani, Ramlalpura, Bhatiwari, Chhawshri, Khinwasar, Khedra ki Dhani, Mina ki Dhani, Bajawa ka Bas, Bajawa, Kansujiya ki Dhani, Gumana ka Bas, Chheu, Ahiron ki Dhani	Udaipurwati	Jhunjhunu
Binjisar, Ajari Kalan, Bas Nanag, Togra Swarup Singh, Bhompura, Togra Khurd	Jhunjhunu	Jhunjhunu

Bugala, Hanumanji ki Dhani, Paniyan ki Dhani, Mainas, Bagera, Dhakan ka Bas, Bas Jaisinghpura, Niwai, Kumawas, Sultanpura, Barwasi, Garhwalon ki Dhani, Lakh ki Dhani, Milon ka Bas, Eman ki Dhani, Manikramwali Dhani, Chobdaron ki Dhani, Mahadaswali Dhani, Navlari, Kairu, Narsinghani, Kanakali Dhani, Mohbatsar, Chellasi, Balutpura, Ramraywali Dhani, Miswali Dhani, Godawarawali Dhani, Mila ki Dhani, Gumaniram ki Dhani, Nawalgarh, Pipalwali Dhani (Dundlod), Mataji ki Dhani, Rawali ki Dhani	Nawalgarh	Jhunjhunu
Bidsar, Puniyan ka Bas, Kalyanpura, Maliyon ki Dhani, Jharawa, Birodi Chhoti, Birodi Bari, Baman ki Dhani, Bhakar ki Dhani, Bidasar, Khinwasar ka Bas, Khinwasar, Chilka ki Dhani, Ramchandra ka Bas, Phageriyon ka Bas, Kashavnagar, Posani, Pandlawa, Palri ki Dhani, Palri, Khakhlon ki Dhani, Yalsar, Khari, Nanak ki Dhani	Laxmangarh	Sikar
Kolida	Sikar	Sikar
Kudan, Thorasi, Palthana, Kharsaru, Ajitpura, Gortha Bhukran, Akwa, Tetli Nagar, Malla (Mailasi), Shastri Nagar (Olan ka Bas), Jhigar Bari, Pura ki Dhani, Kirdoll, Bhukran ka Bas, Rashidpura, Bhadadar	Dhod	Sikar

M/s. Powergrid Khetri Transmission System Limited had complied with the MoP's procedure for obtaining the authorization under section 164 of Electricity Act, 2003 for the above scheme. Now, after careful consideration, Central Electricity Authority, Ministry of Power, Government of India, under section 164 of the Electricity Act, 2003, confers all the powers to M/s Powergrid Khetri Transmission System Limited for laying above overhead lines, which telegraph authority possesses under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to placing of telegraph lines and posts for the purposes of a telegraph established or maintained, by Government or to be established or maintained subject to following terms and conditions for installing the above mentioned lines, namely:

- (i) The approval is granted for 25 years;
- (ii) The Applicant shall have to seek the consent of the concerned authorities i.e. local bodies, Railways, National Highways, State Highways etc. before erection of proposed lines;
- (iii) The Applicant shall have to follow regulations/codes of the Appropriate Commission regarding transmission, O&M, open access, etc., framed under Electricity Act, 2003.
- (iv) The Applicant has been entrusted with the responsibility for laying of electric lines under the transmission scheme "Transmission system associated with LTA Applications from Rajasthan SEZ Part-C". The details of the works are published in the Gazette of India dated December 07-December 13, 2019.
- (v) The Applicant shall operate the lines after approval of Electrical Inspector / Chief Electrical Inspector of Central Government.
- (vi) The approval is subject to compliance of the requirement of the provisions of the Electricity Act, 2003 and the rules made there under by the applicant.
- (vii) M/s Powergrid Khetri Transmission System Limited shall have to submit the requisite clearances to Central Electricity Authority after obtaining the same from concerned authorities like Civil Aviation, Defence etc., at the time of Electrical Inspection.

P. C. KUREEL, Secy.

[ADVT.- III/4/Exty./251/2020-21]